2

[bookmark: bookmark2]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2022 года		         № 230                                     г. Новокубанск
ОЕКПРОЕКТ
 О внесении изменений  в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от  16 сентября 2021 года № 146 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в  муниципальном образовании Новокубанский район»
	В соответствии с Федеральным законом от  06 октября  2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования Новокубанский  район Совет муниципального образования Новокубанский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 16 сентября 2021 года № 146 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Новокубанский район» следующие изменения:
1) статью 8 приложения к решению дополнить частью 3:
«3. Для оповещение жителей муниципального образования Новокубанский район о времени и месте проведения публичных слушаний, ознакомления с проектом муниципального правового акта, представления своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также других мер, обеспечивающих участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования Новокубанский район, опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений может использоваться федеральная государственная информационная система  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствии с порядком использования, установленным Правительством Российской Федерации.»;
2)  часть 2 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае использования Единого портала в целях размещения материалов и информации, указанной в части  3 статьи 8 настоящего Положения, результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником администрации муниципального образования Новокубанский район в соответствующем разделе платформы обратной связи «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для ознакомления жителей муниципального образования  Новокубанский район в срок, установленный статьей 12 настоящего Положения.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по нормотворчеству, развитию местного самоуправления, вопросам АПК  и контролю (Корнилов).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.

	Глава  муниципального образования     Новокубанский район

                                 А.В.Гомодин

	Председатель Совета муниципального образования Новокубанский район

                                          Е.Н.Шутов